[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 г № 64
Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Глушковского района Курской области

на 2020-2022 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    п. 4б перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания президиума Государственного Совета Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637ГС и Уставом муниципального района «Глушковский район»  Курской области, постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 11.07.2017 г. № 185 « Об утверждении порядка     разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского района Курской области»,   постановлением  Администрации Глушковского района Курской области от 19.07.2017 г.  № 197 « Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Глушковского района Курской области», в целях повышения уровня правового воспитания и культуры поведения  участников дорожного движения, а также  профилактики дорожно-транспортного травматизма на территории       муниципального  образования,  Администрация Глушковского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории  Глушковского района Курской области на 2020 - 2022 годы» (Приложение).

2.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Глушковского района .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Глушковский район» Курской области.

Глава

Глушковского района

Курской области                                                                       П.М.Золотарев
Утвержден

Постановлением                                                                                                                   Администрации  Глушковского района

                                                                                  Курской области

                                                                                      от   03.02.2020 г. № 64
План
мероприятий, по снижению смертности
населения от  дорожно-транспортных
происшествий на территории
Глушковского района
Курской области
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.Создание системы публичного мониторинга ситуации на дорогах с целью выявления наиболее опасных участков автомобильных дорог и общественного контроля за своевременностью принятия неотложных мер по их обустройству

	1.1.
Размещение
на
официальном сайте администрации района информации о: дорожно-транспортных происшествиях (далее - ДТП) на автодорогах муниципального значения; инженерных
мерах, принимаемых для устранения причин и условий, способствующих совершению ДТП, на дорогах муниципального значения;  зонах ответственности и контактных телефонах медицинских
учреждений, расположенных вдоль дорог муниципального значения;
	 по мере необходимости
	Районная комиссия по

обеспечению

безопасности дорожного

движения в

Глушковском районе

	2.Повышение ответственности органов исполнительной власти за обустройство участков автомобильных дорог с наибольшим количеством ДТП

	2.1.Совершенствование деятельности собственников автомобильных дорог по приведению автомобильных дорог в соответствие с нормативными требованиями в части соблюдения требований при проведении строительства, ремонта и содержания участков автодорог, проходящих по территории Глушковского района
	постоянно
	Администрация Глушковского района, Администрация поселка Глушково, Администрация поселка Теткино.

	2.2.Проведение анализа мест концентрации ДТП, совершенных на подведомственных дорогах, и вынесение на рассмотрение районной комиссии вопросов о первоочередных мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транстпортных происшествий.
	1 раз в год
	Районная комиссия по

обеспечению

безопасности дорожного

движения в

Глушковском районе

	 2.3. Организация размещения на регулярной основе в специальных разделах на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» информации о ходе и результатах реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	2019 год

(далее - на постоянной основе)
	Районная комиссия по

обеспечению

безопасности дорожного

движения в

Глушковском районе

	3.Повышение ответственности заинтересованных органов исполнительной власти Глушковского района Курской области за обустройство участков автомобильных дорог с наибольшим количеством ДТП. Совершенствование деятельности владельцев автомобильных дорог

	3.1. Утверждение перечней аварийно-опасных участков автомобильных дорог и планов по первоочередным мерам, направленным на устранение причин и условий совершения ДТП
	По мере необходимости
	Районная комиссия по

обеспечению

безопасности дорожного

движения в

Глушковском районе

	3.2. Рассмотрение результатов реализации первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения ДТП на межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Глушковском районе

	в

соответствии с планом работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Глушковском районе
	Районная комиссия по

обеспечению

безопасности дорожного

движения в

Глушковском районе; главы сельсоветов

(по согласованию

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

                                                                                                                    Администрации Глушковского района

                                                                                 Курской области

                                                                                     От 03.02.2020 г. № 64
План мероприятий,

направленных на формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, предотвращения дорожно-транспортных происшествий в Глушковском районе Курской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные           исполнители
	Сроки исполнения

	Информационно-пропагандистские мероприятия

	1
	Размещение в средствах массовой информации и сети «Интернет» материалов о причинах и последствиях дорожно-транспортных происшествий.
	Отдел строительства и архитектуры Администрации Глушковского района Курской области, Отдел ГО иЧС Администрации Глушковского района Курской области,ОГИБДД ОМВД России по Глушковскому району.
	2020-2022 г.

	2
	Организация мероприятий (проведение занятий) с обучающимися образовательных организаций по безопасному участию в дорожном движении, в том числе в ходе оздоровительных смен в детских оздоровительных учреждениях.
	Отдел образования Администрации Глушковского района.
	2020-2022 г.

	3
	Организация проведения мероприятий: «Внимание-дети!», «Школьные каникулы».
	Отдел образования Администрации Глушковского района, ОГИБДД ОМВД России по Глушковскому району.
	2020-2022 г.

	4
	Приобретение светоотражающих жилетов для обучающихся общеобразовательных учреждений и проведение разъяснительных мероприятий с детьми и родителями по использованию светоотражающих элементов
	Отдел образования Администрации Глушковского района.
	2020г.